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جمهوری اسلامی سیستم سیاسی جدیدی بود که تا وقوع 
انقلاب اسلامی در سال 57 مسبوق به سابقه نبوده و در رابطه با 
این سیستم سیاسی می توان گفت که کاری ابتکاری بود که نحوه 
حاکمیت مردم با توجه به حاکمیت خداوند و قوانین الهی پیوندی 
با هم خوردند و این حاکمیت با توجه به اختیاری که خداوند به 
انسان داده باید اعمال  شود و اصل 56 قانون اساسی هم به درستی 
به این موضوع اشاره کرده است. جایی که صراحتا اعلام می کند 
که حاکمیت بر جهان و انسان از آن خداست و هم او انسان را بر 
سرنوشت خود حاکم کرده است. و به هر حال یکی از مسائلی که در 
ابتدای انقلاب وجود داشت این بود که با توجه به حاکمیت خداوند 
حاکمیت مردم جایی ندارد و عده ای هم می گفتند که باید حکومت 
از آن مردم باشد و بحث جمهوری دموکراتیک را مطرح می کردند. 
اما اعلام کردند که جمهوری اسلامی نه یک کلمه کم و نه یک کلمه 
زیاد و با این عنوانی که انتخاب کردند و مورد تایید مردم قرار گرفت 
به عنوان جمهوری اسلامی برگزیده شد که به معنی حاکمیت 
خداوند است اما این حاکمیت از طریق رای مردم اعمال می شود. با 
این حال از همان ابتدا برخی دنبال تضعیف بعد جمهوریت نظام و 
انقلاب و عده ای هم دنبال تضعیف بعد اسلامیت آن بودند که هنوز 
این دو طیف هویت و ماهیت جمهوری اسلامی را به خوبی درک 
نکرده اند. به هر حال در جمهوری اسلامی همان طوری که از نامش 
پیدا است و در مفهوم جمهوریت و اسلامیت قرار دارند و در واقع در 
مفهوم جمهوری اسلامی کاملا مشخص است محتوا اسلامی و روش 
هم از طریق ارجاع به جمهور مردم است. چنان که می بینیم در 
نظام جمهوری اسلامی نیز قوای حاکم از طریق رای مستقیم مردم 
انتخاب می شوند. ما انتخابات متعدد را در قانون اساسی جمهوری 
اسلامی داریم؛ انتخاباتی همچون ریاست جمهوری، مجلس 
خبرگان رهبری، مجلس شورای اسلامی و انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا که همه نشان می دهد در جمهوری اسامی 
رای مردم بحثی اساسی است. گرچه برخی در تلاش بودند که این 
مهم را نادیده گرفته و کمرنگ جلوه دهند اما اینکه تا شوراها در 
روستاها هم به رای مردم ارجاع داده شده نشان از جایگاه و اهمیتی 
دارد که رای مردم در نظام جمهوری اسلامی دارد و این رای مردم 
ناشی از حاکمیتی است که مردم به موجب قانون اساسی از آن 
برخوردار شدند. در مجموع ترکیب جمهوریت و اسلامیت به خوبی 
نشان دهنده ترکیبی از سنت و مدرنیسم است. چراکه جمهوریت 
به عنوان مفهومی مدرن در کنار اسلامیت به عنوان مفهوم سنتی با 
توجه به سنتی بودن جامعه ایران و حاکمیت مذهب در جامعه ایران 
ارائه کرده است. با این حال برخی بدون توجه به فلسفه جمهوری 
اسلامی حرف های نا امید کننده ای می زنند که با هویت جمهوری 
اسلامی سازگاری ندارد و مسائلی را مطرح می کنند که در چارچوب 

نظام جمهوری اسلامی قابل گنجایش نیست.

نقش و جایگاه مردم در جمهوری اسلامی 

 کلید فضای مجازی
 دست دشمن است

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: جمعیت 
و ازدواج یکی از دغدغه های مهمی بود که سال ها 
آقای لاریجانی مانع از طرح آن در مجلس شده بود و 
معطل نگه داشته بود در حالی که یکی از نگرانی های 
مهم رهبری بودند. مرتضی آقا تهرانی افزود: در 
حمایت از کاربران فضای مجازی نباید از هیاهوی 
دشمن ترسید و این عملیات دشمن است که بتواند 
مدیریت فضای مجازی کشور را دست خود نگه دارد 
و هر وقت اراده کند برای ملت مشکل ایجاد کند. با 
استفاده از نخبگان فضای مجازی و در فضای شفاف 
دنبال طرح حمایت از کاربران فضای مجازی هستیم. 
وی اظهارکرد: در کشور آمریکا بیش از ۲7۰ قانون 
در بخش فضای مجازی است و در چین و ترکیه نیز 
قوانین زیادی در این حوزه است، ولی در کشور ما 

متاسفانه یک قانون هم در این حوزه نداریم. 

 رای مردم
 در انتخابات تشریفاتی نبوده

امام جمعه موقت تهران با تاکید بر اینکه با پیروزی 
انقلاب اسلامی استقلال جای بردگی را گرفت، 
گفت: تنها کشور مستقل امروز جمهوری اسلامی 
ایران است و شرق و غرب بر ایران مسلط نیست. 
سیداحمد خاتمی با بیان اینکه مردم در رژیم سابق 
جایگاهی نداشتند، افزود: با پیروزی انقلاب اسلامی ۸ 
نوع انتخابات به وجود آمد که رای مردم در انتخابات 
تشریفاتی نبوده و تاثیر گذار است. وی تاکید کرد: 
انقلاب اسلامی مدیون شهیدان و نظام اسلامی 
ارمغان شهیدان است و آن کسانی که می خواهند 
از قطار انقلاب پیاده شوند عاقبت خوبی نخواهند 

داشت. 

سفره مردم تنگ شده است
نماینده ولی فقیه در خوزستان گفت: طرح های 
کلیدی بسیاری در طول سالیان گذشته پس از 
انقلاب اجرایی شده است که در پیش از انقلاب هیچ 
کدام از این طرح ها وجود نداشت و مردم در شهرها و 
روستاها از این امکانات بی بهره بودند. حجت الاسلام 
موسوی فرد عنوان کرد: انقلاب خیلی کارها برای 
مردم انجام داده و زحمت کشیده است. دولت 
اسلامی در این سال ها خدمات ارزشمندی ارائه کرده 
و مقام معظم رهبری نیز به این موضوع تاکید دارند 
که باید این خدمات به مردم گفته شود. وی با بیان 
اینکه تحریم ها با شکست مواجه شده است، گفت: 
سفره مردم تنگ شده است و در هر خانه ای جوان 
بیکار دیده می شود اما خدمات بسیار ارزشمندی 
توسط نظام اسلامی اتفاق افتاده است که باید آن ها 
را به مردم گزارش کرد تا مردم این خدمات را ببینند. 

 جلسه با حضور 
کارشناسان ایران و۴+۱

جلسه کارگروه سوم )ترتیبات اجرایی( با حضور 
کارشناسان ایران و گروه ۱+۴ در هتل کوبورگ وین 
برگزار شد. دیروز همچنین جلسه کارگروه اقدامات 
هسته ای با حضور کارشناسان جمهوری اسلامی 
ایران وگروه ۱+۴ در هتل کوبورگ وین برگزار شد. 
دور هشتم مذاکرات وین روز سه شنبه با برگزاری 
جلسه دوجانبه میان علی باقری مذاکره کننده ارشد 
جمهوری اسلامی و انریکه مورا هماهنگ کننده 

گفت وگوها از سر گرفته شد. 

تعاونی بهترین نماد مشارکت 
معاون اول رئیس جمهور در آیین افتتاح این 
طرح ها، با تبریک سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
و گرامیداشت یاد امام و شهدا، از تعاونی ها به عنوان 
بهترین نماد مشارکت مردم در امور اقتصادی و 
اجتماعی یاد کرد و گفت: تعاون در حقیقت حلقه 
گمشده برای حصول نتیجه پایدار در امور اقتصادی، 
تولیدی و خدماتی است. محمد مخبر با بیان اینکه 
همه ما نسبت به مقام معظم رهبری در خصوص 
تعاونی ها دین و بدهی داریم گفت: ایشان همواره 
بر موضوع تعاون تاکید داشته اند و در ۲۰سال اخیر 
همواره بر موضوعاتی نظیر اقتصاد، معیشت، تولید، 
اقتصاد مقاومتی، سبک زندگی و تعاونی سخن 
گفته اند اما آن طور که باید به این موضوعات در کشور 

توجه نشده است. 

دعوت پاشینیان از رئیسی 
نخست وزیر ارمنستان سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی را تبریک گفت و از رئیس جمهوری اسلامی 
ایران برای سفر رسمی به ارمنستان دعوت کرد. 
در پیام پاشینیان آمده است: چهل و سومین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را به شما و ملت 
ایران صمیمانه تبریک می گویم. در جمهوری 
ارمنستان، ما برای توسعه روابط گرم و مبتنی بر 
حسن همجواری ارمنستان و ایران که بر اساس 
تاریخ چند صد ساله و احترام متقابل است، اهمیت 
زیادی قائلیم. باید با خرسندی ثبت کنیم که امسال 
سی امین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک بین 
کشورهایمان را جشن می گیریم که این مسیر با 
دستاوردهایی در زمینه های مختلف و گسترش 

چشم انداز همکاری ها همراه بوده است. 

کار متمرکز در وین 
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی واقع در 
وین در توییتی نوشت که سه کارگروه احیای برجام 
امروز جهت رسیدگی به مشکلات باقی مانده در 
مذاکرات وین با یکدیگر دیدار خواهند کرد. میخائیل 
اولیانوف در توئیتی نوشت: کار متمرکز بر سر برجام 
در وین در حال انجام است. هر سه کارگروه )رفع 
تحریم ها، مسائل هسته ای و اجرا/ترتیب( قرار است 
امروز دیدار کنند تا به مشکلات برجسته باقی مانده 
رسیدگی کنند. اولیانوف در توئیت دیگری نوشته 
بود: مشارکت کنندگان در برجام )بجز ایران( و 
ایالات متحده عصر دیدار کردند تا درخصوص 
مرحله نهایی کنونی مذاکرات وین بر سر برجام به 

تبادل نظر بپردازند. 

خبـــر

داریوش قنبری 
فعال سیاسی اصلاح طلب

گزارش »آرمان ملي« از بازتاب منطقه اي و جهاني راهپيمايي٢٢بهمن:

حضوريمتفاوت-پياميمتفاوتتر
آرمان ملی: راهپیمایی چهل و سومین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی ایران بازتاب گسترده ای در 
رسانه های عربی و انگلیسی به همراه داشت. خبرگزاری 
رسمی سوریه)سانا( در گزارشی در این باره نوشت که 
ایران امروز شاهد راهپیمایی های میلیونی به مناسبت 
چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی بود. 
خبرگزاری رسمی سوریه همچنین نوشت: عملیات 
فرود توسط چتربازان و عملیات نمایش هوایی بر 
فراز میدان آزادی از جمله برنامه های این راهپیمایی 
بود و درحالی که شرکت کنندگان شعارهایی مبنی 
بر دستاوردهای انقلاب اسلامی می دادند، بالگردها 
آن ها را گلباران کردند. این خبرگزاری در ادامه نوشت: 
علاوه بر 6۳۰۰ خبرنگار و عکاس ایرانی، ۲۰۰ خبرنگار 
خارجی نیز این مراسم را پوشش دادند. پایگاه خبری 
العهد نیز در گزارشی نوشت که میلیون ها ایرانی در 
مراسم راهپیمایی چهل و سومین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی شرکت کردند. همچنین شبکه المنار 
در گزارشی نوشت که صبح جمعه راهپیمایی چهل و 
سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران در تهران 
و تمام شهرهای ایران برگزار شد. در بخشی از این 
گزارش آمده است که راهپیمایی ۲۲  بهمن در تهران 
در ۱۲ مسیر اصلی برگزار شد و همه شرکت کنندگان 
همانند سال های گذشته در میدان آزادی جمع شدند. 
میدان آزادی شاهد نواختن سرود ملی ایران و عملیات 
فرود توسط چتربازان و عملیات نمایش هوایی بود و 
همچنین بالگردها راهپیمایی کنندگان را گلباران 
 کردند. شبکه لبنانی المیادین نیز مراسم راهپیمایی

۲۲  بهمن در تهران را به طور زنده پوشش داد و خبرنگار 
این شبکه که در میان راهپیمایی کنندگان بود تاکید 
کرد که به رغم انتشار ویروس کرونا مردم ایران به صورت 
موتوری و خودرویی در مراسم سالروز پیروزی انقلاب 
اسلامی مشارکت کردند. شبکه الجزیره قطر نیز همانند 
المیادین به پوشش مستقیم راهپیمایی ۲۲  بهمن در 
تهران پرداخت. همچنین بخش عربی شبکه اسپوتنیک 
راهپیمایی صبح جمعه مردم ایران به مناسبت چهل و 
سومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را به صورت 
زنده پوشش داد. بر اساس این گزارش رسانه های 
انگلیسی زبان نیز راهپیمایی سالروز پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران را بازتاب دادند. خبرگزاری آسوشیتدپرس 
در این باره در گزارشی نوشت: جشن ۲۲  بهمن هم زمان 
با مذاکرات وین با قدرت های جهانی جهت احیای توافق 
هسته ای در حال برگزاری است. ترامپ در سال ۲۰۱۸ 
از توافق برجام خارج شد و تحریم هایی را اعمال کرد 
و ایران نیز به طور تدریجی تعهداتش را کاهش داد. 
شبکه  ای بی سی نیوز نیز نوشت که هزاران ماشین و 
موتورسیکلت در جشن چهل و سومین سالگرد پیروزی 
جمهوری اسلامی ایران شرکت کردند؛ درحالی که به 
دلیل همه گیری ویروس کرونا تعداد افراد پیاده ای 
که در این جشن شرکت می کردند کمتر بود. در ادامه 
گزارش این شبکه آمده است: در تهران گروه مردم 
از چندین نقطه به حرکت درآمدند و به سوی میدان 
آزادی راهی شدند. رئیس جمهور ابراهیم رئیسی نیز 
حین نماز جمعه به سخنرانی پرداخت. همچنین 
روزنامه تایمز هند در گزارشی نوشت که به دلیل 

همه گیری ویروس کرونا تعداد اشخاصی که به صورت 
پیاده در راه پیمایی ۲۲  بهمن شرکت کردند محدود 
بود اما خیل عظیمی از ماشین ها و موتورسیکلت ها در 
این جشن شرکت کردند. به نوشته تایمز هند، در این 
راهپیمایی شعارهای زیادی داده شد و پلاکاردهای 
»مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« به اهتزاز 
درآمد. خبرگزاری آناتولی نیز در گزارشی نوشت که 
هزاران نفر سوار بر ماشین و موتورسیکلت به مناسبت 
چهل و سومین جشن پیروزی انقلاب در خیابان ها به 
حرکت درآمدند. پایگاه خبری میدل ایست آنلاین در 
این رابطه نوشت که هزاران ماشین و موتورسیکلت روز 
جمعه در جشن پیروزی انقلاب به سوی میدان آزادی 
به حرکت درآمدند. این پایگاه همچنین نوشت که 
مردم پرشور ایران نیز از نقاط مختلف تهران با اهتزاز 
پرچم سه رنگ جمهوری اسلامی ایران با پای پیاده به 
سوی میدان آزادی به حرکت درآمدند و شعار »مرگ 
بر آمریکا« سر دادند. همچنین خبرگزاری اردوپوینت 
در گزارشی به بازتاب راه پیمایی خودرویی در سالگرد 
چهل و سومین پیروزی انقلاب اسلامی ایران پرداخت 
و نوشت: ایرانیان برای جشن پیروزی انقلاب اسلامی 
پشت فرمان نشستند. اردوپوینت در گزارش خود 
نوشت که ملت ایران به دلیل محدودیت های کرونایی 
به جای پیاده روی در سالگرد پیروزی جمهوری اسلامی 
سوار ماشین ها شدند و پرچم جمهوری اسلامی را 
برافراشتند. به گزارش اردوپوینت، ملت ایران سوار 
خودرو و موتورسیکلت و حتی دوچرخه به راهپیمایی 
پرداختند و به سوی میدان آزادی روانه شدند. حتی 
برخی از مردم ماشین شان را به رنگ های قرمز، سفید و 
سبز درآوردند و شعارهایی نظیر »مرگ بر آمریکا« و »تا 
انتها مقاومت خواهیم کرد« را از پنجره خودروی شان 

سر دادند.

دشمنان می خواهند وضعیت 
فعلی را بحرانی جلوه دهند

گفت:  پاسداران  سپاه  سخنگوی 
دشمنان می خواهند وضعیت فعلی را 
بحرانی و حاصل ناکارآمدی نظام جلوه 
دهند و امید را از کشور بگیرند، اما به فضل 
الهی امروز زیرساخت های مستحکم 
در کشور داریم و در گام دوم انقلاب 
اسلامی مطابق با نقشه راه گام دوم انقلاب 
مشکلات حوزه معیشتی و بیکاری را حل 
خواهیم کرد، در شرایط بدی کشور را از 
رژیم وابسته طاغوت تحویل گرفتیم و 
۴۳سال برای بازگرداندن عزت و عظمت 
به کشور راه های صعب العبور را طی 
کردیم. سردار رمضان شریف شکست های 
پی در پی آمریکا و رژیم صهیونیستی از 
انقلاب اسلامی و جبهه مقاومت را مورد 
اشاره قرار داد و گفت: امروز از کودتاچیان 
علیه انقلاب اسلامی، صدام و رژیم بعث، 
داعش و القاعده و… خبری نیست، هیچ 
صحنه ای سراغ نداریم، که آمریکایی ها 
پیروز میدان و ما بازنده باشیم، مشکلات 
داریم، اما نظام بالنده و قدرتمند اسلامی 
به تمام مشکلات غالب خواهد شد. اگر 
ایران قدرتمند نبود و امیدی نداشت، 
ضرورتی نداشت، تا آمریکایی ها هر روز به 

ایران بپردازند.

سـرمقالـــه

به نظر می رسد که دلواپسان در حقیقت خودی و غیرخودی 
چندان نمی شناسند و برایشان مطرح نیست. آنها با همان ادبیات 
تند که به دولت آقای روحانی سر مذاکرات هسته ای برجام و پس 
از آن تاختند به تدریج تعارف و رودر بایستی را کنار گذاشته و 
می خواهند همچنان به تیم مذاکره کنند و افق توافق بتازند. اگرچه 
که هنوز ما با یک توافق فاصله داریم اما به هر حال به نظر می رسد 
که دود سفید از هتل کوبورگ وین شروع به بیرون آمدن نموده 
است. دست کم امروز بیش از هر زمان دیگری بن بست و شکست 
مذاکرات دورتر از واقعیت است و هرچه که می گذرد نفس تداوم 
مذاکرات به معنای آن است که زمینه های مشترکی در حال به وجود 
آمدن و شکل گیری است. اگر هیچ زمینه مشترکی وجود نمی داشت 
هفته ها مذاکره عملا بی معنا می شد و نفس اینکه طرفین هفته  ها 
است که در حال مذاکره با یکدیگرند به معنای آن است که امید به 
توافق برای هر دو طرف وجود دارد. همین امید به توافق باعث نگرانی 
شدید دلواپسان شده و موجب شده تا به آقای امیر عبداللهیان وزیر 
امور خارجه و آقای باقری و تیم مذاکره کننده حمله کنند. البته 
وضعیت آقای جلیلی نامشخص است. او نامه مفصلی به مقام معظم 
رهبری نوشته و گفته بود که از برجام و N. P. T خارج شویم و به 
دنبال غنی سازی 9۰ درصد برویم و آن زمان با آمریکایی ها از موضع 
قدرت مذاکره کنیم. هر چند خود وی می گوید آن نامه برای ماه ها 
قبل بوده و ظاهرا حاضر نیست که پای آن بایستد. در حالی که اگر 
آنچه او در این نامه مطرح کرده مسائل استراتژیک کلی نظام بوده 
باشد علی القاعده نمی تواند در امسال و سال گذشته یا این ماه و 
چند ماه گذشته تفاوتی به وجود بیاورد. به هر حال اگر بر روی آقای 
جلیلی علامت سوال باشد که بالاخره می خواهد در مورد توافق چه 
بکند، سایر دلواپسان و تندروها هیچ تردیدی ندارند که باید با تمام 
وجود در برابر آن بایستند. البته سعی می کنند که از ادبیاتی که علیه 
روحانی، ظریف و تیم مذاکره کننده اش به کار می بردند خودداری 
کنند و به قول معروف هر چه از دهانشان می آید نثار تیم مذاکره 
کننده جدید نکنند. اما خیلی هم اهل مدارا و سازش نیستند و 
مخالفت صریح خود را با برجام اعلام کردند. نکته حائز اهمیت 
اینکه مخالفت تندروها با برجام و مذاکرات هسته ای نیست. آنها این 
مخالفت ها را از همان مهر ۱۳9۲ که مذاکرات هسته ای با غرب بر 
سر مساله هسته ای آغاز شد و در تیرماه ۱۳9۴ منجر به برجام شد 
همواره مخالفت خود را با هرگونه توافق بر سر مساله هسته ای اعلام 
کردند. هر چند که مخالفت آنها ایدئولوژیک است و خیلی ارتباطی 
به هسته ای ندارد. آنان اساسا با هرگونه تنش زدایی و کاهش دشمنی 
با غرب، اروپا و آمریکا مخالف هستند. دشمنی با غرب و آمریکا در 
حقیقت اساس و بنیان دلواپسان و جریانات تندرو است. بنابر این 
صرف نظر از آنکه مفاد توافق در وین چه خواهد بود و صرف نظر از 
آنکه برجام در برگیرنده چه اصول و مفادی می بود آنان یکسره با 
آن مخالفت ورزیده اند و از هیچ سنگ انداختنی و پرتاب هیچ تیغ 
و تیشه ای بر سر راه توافق هسته ای با غرب خودداری نمی کنند. اما 
واقع مطلب آن است که منافع ملی نباید وجه المصالحه یک اقلیت 
قرار گیرد که سالیان سال است به جز شعار هیچ حرف حساب دیگری 

از آنان شنیده نشده است.

دلواپسان دیروز؛ دلشوریدگان امروز

صادق زیبا کلام 
استاد دانشگاه 

مسئولان شجاعت 
تجدیدنظر داشته باشند 

آزمون بزرگ در مقابل 
آمریکا و طرف های غربی

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: با 
توجه به مشکلاتی که سیاست تقابلی در 
جامعه به وجود آورده، ظرفیت اجتماعی 
جامعه کاملا کاهش یافته است. تنها راه 
این است که به طور جدی، مسئولان 
این شجاعت را داشته باشند که در 
سیاست ها تجدیدنظر اساسی کرده و 
آزادی های مطرح شده در قانون اساسی 
که حاصل خون ده ها هزار شهید است را 
مغتنم بشمارند. غلامرضا انصاری افزود: 
مسئولان باید اصول مترقی حقوق ملت 
که کمتر به آن توجه شده را پاس داشته 
و زمینه اجرایی شدن آن اصول را فراهم 
کنند. در مشکلاتی که در چارچوب 
قانون اساسی و نگاه اجرایی به جامعه در 
طول چهل سال گذشته وجود داشته، 
بازنگری جدی بکنند، تا انسجام و اعتماد 
ملی با تغییرات بنیادی مهیا و جامعه را 
به سمت آرامش، آسایش و رفاه سوق 
دهد. فرصت ها به سرعت درحال اتمام 
است و صدای ملت را قبل از هر اتفاقی 
باید شنید. متاسفانه امروز در شرایطی 
قرار گرفتیم که شعار استقلال، آزادی و 
جمهوری اسلامی در جامعه تبلور کامل 

را نیافته است. 

وزیر امور خارجه بیان کرد: ملت 
عزتمند ایران در طول تاریخ اثبات کرده 
است عزت و احترام را با عزت و احترام 
پاسخ می دهد و تهدید را با مقاومت، 
ایستادگی و با زبان متقابل پاسخ خواهد 
داد. حسین امیرعبداللهیان خاطرنشان 
کرد: امروز در وین، یک آزمون بزرگ 
در مقابل آمریکا و طرف های غربی قرار 
دارد که در مقابل جامعه جهانی باید 
رفتار واقعی خود را به نمایش بگذارند. ما 
با جدیت، برنامه و ابتکار در میز مذاکره 
حضور داریم، برای رسیدن به یک 
توافق خوب مصمم هستیم. زمان پایان 
مذاکره را ترجمان اراده طرف های غربی 
در پایبندی کامل آنها به رفع تحریم ها 
و بازگشت همه طرف ها به تعهداتشان 
تعیین خواهد کرد. وی گفت: رویکرد 
دولت جدید عملگرایی و به نتیجه 
رساندن اسناد و اجرای قوانینی است 
که به تعویق افتاده و این موضوع در 
سیاست خارجی نیز دنبال می شود. 
وی با ذکر این نکته که توسعه مناسبات 
دوجانبه را بر مبنای منافع مشترک و 
برابر دنبال می کنیم، یادآور شد: دولت 
سیزدهم نگاه ویژه ای به همکاری های 

منطقه ای و بین المللی دارد. 

آرمان ملی: رئیس جمهوری در سخنرانی 
خود در پیش از  خطبه نماز جمعه این هفته 
تهران که همزمان با چهل و سومین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی برگزار شد، با تبریک 
۲۲بهمن روز پیروزی انقلاب اسلامی و 
گرامیداشت یاد امام)ره( و شهدا، اظهار کرد: 
۲۲بهمن یوم ا... است. همه روزها روزهای 
خداست، اما چرا یک روز یوم ا... می شود؟ 
جلوه قدرت الهی از غیر مجاری عادی، آن 
روز را روز خدا می کند. در ۲۲بهمن جلوه 
قدرت الهی به دست مردم ایران و به رهبری 
امام جاری شد. وی با تاکید بر اینکه سلطه 
نمی پذیریم و به کسی ظلم نمی کنیم، تصریح 
کرد: ارزش های جمهوری اسلامی ثابت 
است. اهم اظهارات سیدابراهیم رئیسی از 

این قرار است: 
.. است. همه روزها  .  ۲۲بهمن یوم ا
روزهای خداست، اما چرا یک روز یوم ا... 
می شود؟ جلوه قدرت الهی از غیر مجاری 
عادی، آن روز را روز خدا می کند. در ۲۲بهمن 
جلوه قدرت الهی به دست مردم ایران و به 
رهبری امام جاری شد. قدرت الهی همه 
را خیره کرد. ملت ایران حکومتی که مورد 
حمایت قدرت های بزرگ بود را کنار زد و 
حکومتی به نام دین برپا کرد. این دست 
قدرت لایزال الهی بود. در این ایام آنچه برای 
همه ما ضرورت دارد به ویژه نسل جوان، 
شناخت انقلاب اسلامی و شناخت عناصر 
هویت ساز این انقلاب است. عناصر هویت 
انقلاب اسلامی را باید شناساند. دین و مردمی 
بودن از این عناصر است. انقلاب اسلامی 
مردم پایه است و ادامه دهندگان این مسیر 
مردم هستند. انقلاب غیرطبقاتی بود و مثل 
سایر انقلاب ها بر یک طبقه خاصی استوار 
نبود و همه مردم در انقلاب حضور داشتند. 
استقلال طلبی یکی دیگر از عناصر این انقلاب 
است. آزادی خواهی، عدالت طلبی از سایر 
عناصر انقلاب است. در درون انقلاب اسلامی 
ضدظلم و ضد فساد بودن نهادینه شدن 
است. همچنین ضداستکبار بودن نهادینه 
شده است. انقلاب فساد و ظلم را نمی پذیرد. 

 رژیم ستمشاهی نماد وابستگی به 
استبداد و خضوع در برابر قدرت های سلطه گر 

و گردن کشی در برابر مردم و آلوده به فساد و 
ظلم بود، انقلاب اسلامی آمد تا این رژیم را از 
میان بردارد و نظامی مبتنی بر دین و برای 
استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی بر پا کند. 
پیروزی انقلاب اسلامی، تمدنی را رقم زد که 
به نام اسلام و جمهوریت رقم خورد و تمدنی 
نوین ایجاد کرد و این تمدن سعادت را برای 
انسان معاصر فریاد می زند. این تمدن دارای 
شاخصه های مهمی است. شعارهای انقلاب 
اسلامی شعارهایی است که فطری است و به 
فطرت همه انسان ها مربوط می شود و همه 
مردم جهان آن را می پسندند. سخن و شعار 
انقلاب اسلامی، آزادی، اخلاق، عقلانیت و 
عدالت، استقلال، عزت ملی، برادری و نفی 

سلطه و ظلم است. 
 این شعارها کهنه نشده است. شعارهای 
مردم در ۲۲بهمن 57 امروز هم باید جریان 
داشته باشد. اگر آن روز از استقلال و آزادی 
و نه شرقی و نه غربی جمهوری اسلامی گفته 
شد، امروز هم باید این شعارها گفته شود. ما 
سلطه نمی پذیریم و به کسی ظلم نمی کنیم، 
ارزش های جمهوری اسلامی ثابت است. حتی 
مردم غیرمسلمان، اما آزادی خواه به انقلاب 
اسلامی، امام و رهبری عشق می ورزند، شعار 
انقلاب جهان شمول است. ملت های جهان 
سخت به انقلاب اسلامی پایبندند. همه 
مردم آزادی خواه دنیا می خواهند انقلابی 
بودن نظام همچنان حفظ شود و دچار فراز و 
فرود نشود. نگاه و عمل انقلابی همچنان مورد 

تاکید مردم جهان است. 
 امام و رهبری مکتبی سیاسی ارائه 
کردند که دارای شاخص اخلاص است. 
امام فرمود عالم محضر خداست. توجه 
به جمهوریت و مردم یکی دیگر از این 
شاخص هاست و امام و رهبری به مردم 
علاقه مند هستند و توجه به مردم در این 
مکتب سیاسی و تشریفاتی نیست. شاخص 
دیگر عدالت است که باید در همه سطوح 
جامعه جریان داشته باشد. عدالت هدف 
مهم انقلاب اسلامی است و ما مفتخریم در 
دولت مردمی، جمهوریت و عدالت را دو 
محور مهم خود قرار داده ایم. بعضی ها در 
رسانه ها سوال می کنند که رئیس جمهور چرا 

اینقدر به میان مردم می رود، اما بی توجهی 
به مردم، بی توجهی به انقلاب اسلامی است. 
اگر به مردم بی توجهی شود، از انقلاب دور 
خواهیم شد. عدالت محور کار دولت است 
که باید همواره مورد تاکید قرار گیرد. 
عناصر دیگر مکتب امام و رهبری ؛ ضدظلم 
و ضد استکباری بودن و ضد فساد بودن و 
استقلال طلبی است. همه می دانند ایران 
مستقل ترین کشور جهان است، نه سلطه 
می پذیرد و نه ظلم به دیگران را روا می دارد. 

 ما در دولت در رفع مشکلات، توجه به 
ظرفیت های کشور، توجه به اقتصاد مقاومتی 
و ملی، رفع مشکلات فرهنگی و آسیب های 
اجتماعی گام هایی برداشته ایم و گام های 
بسیاری در پیش داریم. کرونا در گذشته 
مردم را بسیار رنج می داد. در ابتدای دولت 
روزی 7۰۰ فوتی داشتیم ولی امروز شرایط 
متفاوت شده است و مردم هم رعایت کنند 
تا از سویه فعلی عبور کنیم. در ابتدای دولت 
نگران بابت کالاهای اساسی وجود داشت اما 
امروز هیچ نگرانی درباره کالاهای اساسی در 
کشور وجود ندارد. ظرفیت های کشور به 

سمت تولید هدایت می شود. 
 کسانی دنبال سوءاستفاده هستند، اما 
به مردم عرض می کنم این دولت آمده است 
تا فساد و رشوه و روابط ناسالم نباشد. ما با 
همه قدرت در برابر رانت خواری و مفسدان 
خواهیم ایستاد و ریشه آنها را خواهیم کند. 
نظام عادلانه در تولید، توزیع و جذب و 
پرداخت به کارکنان خواهیم داشت. اجازه 
نمی دهم کوچک ترین بی عدالتی مردم را 
نگران کند. نگاه به غرب کشور را نامتوازن 
کرده است. باید نگاه متوازن به همه کشورها 
به ویژه همسایگان داشته باشیم. اما امید ما 
به مردم شمال، جنوب، شرق و غرب کشور 
است و ما هرگز امید به وین و نیویورک 
نداریم. ما به آینده بسیار امیدواریم، البته 
نه امیدواری در شعار. خدمت رهبری هم 
عرض کردم که هر روزی  که می گذرد و 
ظرفیت ها و نیروهای کشور را که می بینم 
امیدم به آینده بیشتر و بیشتر می شود. به 
جوانان عرض می کنم آینده بسیار روشن و 

امیدوار کننده است. 

  این آرمان ها، ارزش های جهان شمولی 
هستند که مخالفت با آنها به معنی رد 
ارزش های انسانی و اخلاقی به حساب می آید 
و ملت سرافراز ایران هم چنان برآرمان های 
خود مصمم است. سیاست خارجی دولت 
مردمی از آغاز فعالیت براساس اصول و 
ارزش های مندرج در قانون اساسی و نیز 
با اتکا به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی بر اولویت های سه گانه »تعامل 
حداکثری با کشورهای همسایه، هم پیمان و 
هم سو«، »توجه به ظرفیت های سازمان های 
»توسعه  و  بین المللی«  و  منطقه ای 
دیپلماسی اقتصادی« استوار گردیده که 
خوشبختانه گام های خوبی را هم در این 

راستا برداشته ایم. 
  در تلاشیم برای رویکرد نوین در عرصه 
دیپلماسی، فصل جدیدی از همکاری های دو 
یا چند جانبه را به ویژه در محیط پیرامونی 
و در جهت حفظ امنیت و ثبات منطقه ای 
و فرامنطقه ای و تأمین نیازهای متقابل 
ایجاد نماییم. در این راستا بخشی مهم از 
موافقتنامه چارچوب مشارکت راهبردی 
۲5ساله با جمهوری خلق چین را به مرحله 
اجرایی رساندیم، انعقاد پیمان مشابه با 
فدراسیون روسیه را در دستور کار داریم، 
همکاری با اتحادیه اقتصادی اوراسیا را تقویت 
و به عضویت دائم سازمان همکاری شانگهای 

درآمدیم. 
 همچنین گام های مؤثری در جهت 
ارتقای روابط با همه همسایگان برداشته و 
با تقویت بنادر و کریدورهای ترانزیتی مسیر 
توسعه و گسترش همکاری با همسایگان 
را مهیا کرده ایم. اگر چه توسعه روابط با 
کشورهای همسایه و آسیا و فعال کردن 
دیپلماسی اقتصادی با اولویت دادن به 
اقتصاد در تعاملات خارجی به ویژه با شرکای 
آسیایی از اولویت های دستگاه دیپلماسی 
است، لکن بنا به سیاست خارجی متوازن، 
پویا و هوشمند، توجه ویژه ای نیز به تعمیق 
مناسبات و افزایش همکاری ها با هدف 
بهره مندی از ظرفیت های متقابل با سایر 
مناطق جغرافیایی از قبیل آفریقا، آمریکای 

لاتین و اروپا داریم.

      رئيس جمهور: 

هرروزیکهمیگذردامیدمبهآیندهبیشترمیشود
  نگاه به غرب کشور را نامتوازن کرده است            دنبال فصل جديدی از همکاری های دو و چندجانبه هستيم

آرمان ملی - مطهره شفيعی: مدیرعامل شرکت رفاه و 
گردشگری تامین برای دختر خود حکم مسئولیت صادر کرده 
است، دستور فوری برای لغو این حکم صادر شد. علاوه بر این با 
پیگیری های وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و میرهاشم موسوی 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، دستور عزل این مدیرعامل 
که از دوره های گذشته به این سمت منصوب شده بود صادر 
شد. ظاهرا آش انتصاب های فامیلی در دولت سیزدهم آن 
اندازه شور شده که مجبور به برکناری پدر و دختر شدند! روایت 
انتصاب های فامیلی در دولت به داستان دنباله داری تبدیل شده 
است. آنچه را تکذیب می کنند که هر روز اخبارش در رسانه ها 
منتشر می شود و حکم انتصاب هایی به نام همسر یا دختر و حتی 
مادرزن مسئولان مهر و امضا می شود. نکته قابل تامل آنجاست 
که رئیس جمهور هم ظاهرا این تکذیب ها را باور کرده چنان که 
چندی قبل در یک گفت وگوی تلویزیونی گفت: »بعد از طرح 
موضوع انتصابات فامیلی درخواست کردم 5 نفر را اسم بیاورند تا 
به عنوان مسئول دولت پی گیری کنم اما گفتند رسانه ها گفته اند 
ما هم گفتیم. ما در این دولت کسی را اتوبوسی نیاوردیم. ملاک 
انتصابات، شایسته سالاری بوده نه نسبت های فامیلی.« پیش از 
رئیس جمهور، رئیس دفتر ایشان یعنی اسماعیلی چنین به آنانی 
که به افشای انتصاب های فامیلی در دولت می پرداختند، انتقاد 
کرد: »طرح این مسائل با ذهنیت سازی غیر واقعی و مجعول، 
نشانگر آن است که عده ای به دنبال جفا به این دولت هستند. 
این در حالی است که مصادیق مطرح شده بر خلاف واقعیت ها 
است. نقطه قوت این دولت این است که انتصابات فامیلی 
نداریم.« اما انتصاب ها واقعیت داشت و دارد. با مرور انتصاب های 
اخیر در دولت و شهرداری لیست بلندی از انتصاب های فامیلی 
تهیه می شود که چند روز پیش برخی رسانه ها این لیست را 
منتشر کردند. مسئله بسیار ساده است؛ یا رئیس جمهور از 

انتصاب های فامیلی در دولت خبر ندارد و اعضای دولت به او 
راست نمی گویند و جناب شان را در جریان امور قرار نمی دهند 
یا این رسانه ها اسامی کذبی را منتشر می کنند. عصر ایران به 
حضور تعدادی از دانش آموختگان دانشگاه امام صادق هم 
اشاره کرده و نوشته است: »حضور این همه مشاور و مدیر از یک 
دانشگاه در دولت، مصداق همین ناامیدی است. کار به جایی 
رسید که می گفتند برای رسیدن به دولت باید سه قطعه عکس 

داشت و یک مدرک از دانشگاه امام صادق )ع( و لاغیر.«
 مروری بر انتصاب های فاميلی 

در این گزارش به برخی از این انتصاب های فامیلی منتشر 
شده اشاره می شود: خبرآنلاین آورده میثم نیلی که از سوی وزیر 
ارشاد حکم عضویت در هیات امنای بنیاد سینمایی فارابی را 
دریافت کرده، برادر مقداد نیلی داماد ابراهیم رئیسی است زینب 
کدخدا با حکم سرپرست دانشگاه علوم پزشکی تهران، به سمت 
رئیس دانشکده دندانپزشکی منصوب شد. این درحالی است 
که برخی رسانه ها خبری حاکی از اینکه او دخترخاله همسر 
ابراهیم رئیسی است، منتشر کردند که تکذیبی درپی نداشت. 
مسعود فیاضی، برادر داماد زاکانی و معاون زاکانی در مرکز 
پژوهش های مجلس، از سوی رئیسی به عنوان وزیر پیشنهادی 
آموزش وپرورش معرفی شد که البته پشت سد »بهارستان« ماند 
و نتوانست رأی اعتماد بگیرد. غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر 
رئیس جمهور با صدور حکمی، محمدمهدی رحیمی، باجناق 
فریدالدین حدادعادل را به سمت »مدیرکل روابط عمومی« 
منصوب کرد. سایت تابناک وابسته به محسن رضایی خبر داد 
که »سیدمحمدمهدی احمدی )داماد محسن رضایی( به عنوان 
مدیرعامل بانک شهر برگزیده شد؛ خبری که ظاهراً به مذاق 
عده ای خوش نیامده است.« درپی واکنش های اعتراضی، او 
اعلام کرد که »زمانی که از او درباره این موضوع سؤال کردند 

او در پاسخ عنوان کرد که استخاره کرده و بد آمده در نتیجه از 
این سمت انصراف داده است! البته احمدی هم اکنون قائم مقام 
بانک شهر است و آن پست در استخاره بد نبوده است! الهام 
اکبری مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در امور آموزش های 
شهروندی، همسر احمد نادری نماینده مجلسی است که اخیرا 
رفتنش به ورزشگاه رئال مادرید را برای »مردم شناسی«دانسته 
بود، جنجالی شد. سجاد صفارهرندی مدیر پژوهشکده فرهنگ و 
هنر اسلامی حوزه هنری پسر محمدحسین صفارهرندی- عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام. حسین عامریان فرزند لاله 
افتخاری نماینده اصولگرای مجلس درست یک هفته بعداز 
آنکه مشی دولت رئیسی را مشی پیامبر توصیف کرده بود، به 
سمت ریاست موسسه صندوق حمایت و بازنشستگی کارکنان 
فولاد رسید. جواد اوجی وزیر نفت در حکمی پیام کهتری انور 
از نزدیکان سعید جلیلی را به عنوان مشاور وزیر و مدیرکل دفتر 

وزارتی منصوب کرد. 
 هويت حاميان انتصاب های فاميلی

 البته برخی هم به دلیل نزدیکی به دولت رئیسی به دفاع از 
انتصاب ها پرداختند مانند فریدون عباسی که زمانی در دولت 
روحانی بود اما ترجیح می دهد حامی دولت سیزدهم باشد. او 
می گوید: »بعضی از افراد با مسئولان رده بالاتر، حداقل نسبت 
فامیلی یا آشنایی دور دارند که این موارد را نباید بزرگ کرد... 
نباید جامعه را از خدمات افراد شایسته محروم کرد.« هویت 
خبرگزاری ایرنا یا خبرگزاری دولت هم مشخص است و خواسته 
یا ناخواسته چاره ای ندارد جز اینکه بنویسد: »انتقاد و یا حتی 
اعتراض به انتصابات در دولت سیزدهم از مهم ترین و البته 
مبهم ترین موضوعاتی است که از همان زمان آغاز به کار رسمی 
دولت در مرداد در رسانه های داخلی و خارجی مورد توجه و 
تحلیل قرار گرفت. منتقدان، دولت و اعضای کابینه را به سبب 
انتخاب همکاران و همراهان خود در مسئولیت جدید مورد 
انتقاد قرار می دهند و عمده این انتقادات در دو جبهه متفاوتی 
پیگیری می شود که در تیترها و تحلیل ها گرچه در یک دسته 

قرار می گیرند اما دو نوع متفاوت هستند.«

آش انتصاب های فاميلی شورتر از شور شد 

پدر و دختر برکنار شدند! 
   چرا واقعيت انکار می شود که مجبور به عزل شوند


